isesuai dengan ikaidahnya maka semestinya tidak menjadi iraziyyun akan tetapi

menjadi irayawiyyun.
71

Ayahnya merupakan iseorang ulama iterkemuka yang

idikagumi oleh masyarakat iRay. Ia merupakan tokoh iteolog yang bermadzhab

iasy-„Ariyah dan tokoh fiqh yang bermadzhab iSyafi‟iyah.

Al-Razi dilahirkan di kota Ray pada 25 Ramadhan 544 H/1150 M.

Kota Ray melahirkan banyak ilmuwan yang ibiasanya diberi julukan ial-Razi di

belakang namanya. Diantaranya iAbu iBakar bin iMuhammad bin iZakaria,

seorang idokter dan juga ifilosof ternama di abad 11/4 H. Al-Razi wafat di

daerah iHerat ( iRay) pada 606 H / 1210 M. Tepat pada 1 Syawal hari iSenin.
72

Ada pendapat yang mengatakan al-Razi menghembuskan nafas terakhir ketika

iberselisih ipendapat dengan kelompok al-iKaramiah mengenai urusan iaqidah,

mereka imengkafirkan al-Razi, lalu dengan ikelicikan dan tipu muslihatnya,

menyelesaikan karyanya yang berjudul al-Maṭālib al-Aliyah yaitu kitab teologi

dan filsafat. Beliau menyelesaikan kurang lebih seratus karya dalam berbagai

bidang ilmu yang berkembang pada zamannya.
75

Terdapat beberapa pendapat yang mengatakan al-Razi lahir pada

tahun 543 H/i1149 M. Menurut pendapat yang ikuat, al-Razi idilahirkan pada

tahun i543 H. Namun ipendapat tersebut menjadi ilemah apabila dihubungkan

dengan ifakta tulisani yang ditulis oleh al-Razi sendiri. Ia menuliskan dalam

tafsir surah iYusuf bahwa ia telah berusia 57 i taihun, di akhir surah ditulis bahwa

iselesai penulisan pada bulan S iya‟ban 601 H. Jika d iikurangi dengan umurnya,

maka tahun lahir al-Razi adalah 544 H i/1150 M.
76

Al-Razi mempunyai seorang ikakak laki-laki Rukn ali-din. Dikatakani

bahwa Rukn imemiliki sifat dengki terhadap al-Razi karena kemasyhuran dan

kepintarannya. Rukn selalu mengikuti jejak al-Razi untuk menyebarkan fitnah

kepada masyarakat agar memberikan simpati kepadanya. Alih-alih